2. Berner Abend-OL 2023

A

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen

RANGLISTE
lang, schwierig (A) 3.2km/20 m/24 Posten (61)

Rang Name Vorname

10.
11.
12.
13.
13.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)

©OoNk W=

Buhrer Matthieu
Miller Dominic
Lubasch Mischa
Kessler Sébastien
Peter Marius
Schnyder Elia
Caboussat Taavi
Bihlmann Noah
Grossmann David
Schmied Julian
Pope Alexander
Roth Beat
Schletti Silvan
Vogel Roger
Hulliger Regula
Steinlin Gaudenz
Aeschlimann Beatrice
Scheurer Elias
Beutler Jonas
Scheurer Mathias
Beutler Raymond
Trussel Adrian
Brand Christoph
Rass Simon
Gwerder Janis
van der Burgt Anouk
Mller Sandrine
Page Steve
Bertozzi Elisa
Stalder Ueli
Aegler Mark
Liechti Nils
Kohler Roger
Burki Janik
Wimberley Sarah
Streit Christoph
Sterchi Leonie

Jg

2006
2003
1997
2003
2004
2005
2009
1999
1996
2009
1988
1981
2005
1971
1979
1975
1976
1997
1981
2001
1978
1975
1969
1980
2008
2003
1995
1980
2000
1966
1965
2007
1990
2008
2003
1977
2004

Bienz Nadine & Schnyder Laurin

Stahli Romano
Jahren Silje Ekroll
Kurz Ingrid

Schild Michael
Jaggi Thomas

1990
1988
1991
1975
1967

Wohnort

Villars-sur-Glane
Thun

Meiringen
Neyruz FR
Nidau

Bern

Bern

Sursee
Thierachern
Burgdorf
Burgdorf
Wabern
Burgdorf
Spiegel b. Bern
Riffenmatt

Muri b. Bern
Munsingen

Lyss

Steffisburg
Bargen BE
Grosshdchstetten
Gasel

Spiegel
Miinchenbuchsee
Mihlethurnen
Cottens FR
Bern

Fribourg
Comano
Langenthal

Zug

Burgdorf
Schliern
Lohn-Ammannsegg
Burgdorf
Aeschau
Niederhinigen
Mittelhdusern
Kehrsatz
Wabern

Bern

Rifenacht BE
Lohn-Ammannsegg

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

Verein Laufzeit
CA Rosé 17:19
OLG Thun 17:28
OL Regio Burgdorf 19:38
CA Rosé 20:14
ol.biel.seeland 20:31
OLC Omstrom Sense 20:33
OLG Bern 20:37
OLV Luzern 21:09
OLG Thun 21:13
OL Regio Burgdorf 21:20
OL Regio Burgdorf 21:28
OLG Biberist SO 21:42
OL Regio Burgdorf 22:02
OLC Omstrom Sense 22:02
OLG Bern 22:09
UBOL / OLG Bern 22:20
ol norska 22:24
OLV Marta 22:27
ol norska 22:35
OLV Marta 22:40
ol norska 22:42

22:53
OLG Bern 22:58
OLG Bern 22:59
ol norska 23:01
CA Rosé 23:27
OLV Zug 23:28
CA Rosé 23:38
GOLD Savosa 23:45
OL Regio Burgdorf/OLV Langenth 24:36
OL Regio Wil 24:42
OL Regio Burgdorf 24:52

25:21
OLG Biberist SO/OL Regio Burgd 25:25

25:32
ol norska 25:58
ol norska 26:25

27:26
OLG Bern 27:42
ol norska 28:26
ol.biel.seeland 28:28

28:52
OLG Biberist SO 28:54

disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

A - Seite 2

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen

RANGLISTE
lang, schwierig (A) 3.2km/20 m/24 Posten (61) (Fortsetzung)

Rang Name Vorname

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
95.
56.
57.
58.

Schweizer Daniel
Moser Martin
Benninger Lorenz
Studer Martin

Okle Roger
Zurcher Bernhard
Zaugg Reto

Grob Matthias
Richner Sereina
Zaugg Alice
Steinauer Fabienne
Maibach Susanne
Greb Jorg

Burli Heinz

Schanz Martin & Sebastian

Kocher Laurin
Schneider Markus
Zircher David

Jg

1992
1978
1974
1979
1971
1971
1979
1988
1992
1997
1997
1963
1962
1941

2005
1962
2000

Wohnort

Koniz

Bern
Bremgarten b. Bern
Oberdiessbach
Koniz
Kernenried
Bern

Belp

Koniz
Starrkirch-Wil
Dudingen
Gerzensee
Aarau
Bremgarten
Bern

Dieterswil
Solothurn
Kernenried

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

Verein Laufzeit
28:57

OLV Zug 29:15
OLC SKOG Fribourg 29:37
29:39

OLG Bern 30:07
OL Regio Burgdorf 30:08
30:30

31:23

31:38

OL Regio Olten 32:48
ol.biel.seeland 32:54
ol norska 38:18
38:47

OLG Bern 44:47
1:20:53

OLG Bern 1 Po fehlt
OLG Biberist SO nicht klassiert

OL Regio Burgdorf/ol norsk. aufgegeben

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)  disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

B

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen
RANGLISTE

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

lang, mittel-schwierig (B) 2.7 km/15m/22 Posten (76)

Rang Name Vorname

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
21.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
32.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)

©OoNk W=

Wiedmer Léon
Jenzer Lukas
Grossenbacher Philipp
Burki Stefanie
Walthert Mario
Fluckiger Rolf

Bar Simon

Zaugg Andreas M.
Schmied Sebastian
Gwerder Laurin

High Heather
Habermayr Carl
Jans Sadie
Irngartinger Luis
Bloch Urs

Neu Urs
Winterberger Natalia
Gwerder Corina
Jaggi Roman
Salzmann Martin
Grossenbacher Franziska
Zettel Christian
Fliick Kathrin

Okle Lars

Pfister Reto

Rentsch Kaspar
Mirner Daniel

Jutzi Deborah
Gerber Susanne
Ramos Dorian

Hirter Dimitri

Mirner Peter

Sutter Stefan

Kunz Christine
Berger Sarah

Birki Mia

Galli Marxer Carine
Fischer Jérome

van der Burgt Inés
Kilchenmann Michael
Schallenberg Vivianne
Zappa Eveline
Mirner Alexandra

Jg

2010
1961
1993
2006
1999
1968
1971
1976
1976
2010
2006
2008
2009
2007
1971
1963
1982
1980
2008
1986

1974
1995
2009
1972
2000
2007
1992
1978
2003
2012
1965
1962
1975
2003
2008
1974
1994
2007
1962
1991
1988
2004

Wohnort

Hindelbank
Bremgarten bei Bern
Uttigen
Lohn-Ammannsegg
Gwatt (Thun)
Hindelbank

Mirchel

Wynigen

Burgdorf
Mihlethurnen

Les Paccots
Riffenmatt
Bremgarten b. Bern
Stettlen

Olten

Bern

Boll

Muhlethurnen
Urtenen-Schonbiihl
Steffisburg

Muri b. Bern
Oberdiessbach
Langenthal

Koniz

Biel/Bienne

Arni BE
Trubschachen
Bleiken b. Oberdiess
Langnau

Oberburg

Bern
Trubschachen
Bern

Munsingen
Gurmels
Jegenstorf
Munsingen

Bern

Cottens FR
Munsingen

Uttigen

Bremgarten b. Bern
Trubschachen

Verein Laufzeit
OL Regio Burgdorf 20:38
OLG Huttwil/OL Regio Burgdorf ~ 21:19
Lab 205 21:24
OLG Biberist SO 21:54
OLG Thun 22:10
OL Regio Burgdorf 22:15

22:31
OL Regio Burgdorf 22:46
OL Regio Burgdorf 23:24
ol norska 23:30
CA Rosé 23:42
OLG Bern 23:44
OLG Bern / ol norska 23:49
OLG Bern 23:57
OL Regio Olten 24:07
STB LA 24:11

24:52
Ol norska 25:16
OL Regio Burgdorf 2517
OLG Thun/ OLG Skandia 25:23
UBOL 25:33
OLG Thun 25:33
OLV Langenthal 2540
OLG Bern 25:54

25:55
ol norska 26:09
OLG Skandia 26:18
OL Regio Burgdorf 26:27
OLG Skandia 26:28
OL Regio Burgdorf 26:33
OLG Bern 26:34
OLG Skandia 26:55
OLG Bern 26:55
ol norska 27:10
OLG Murten 27:23
OL Regio Burgdorf 28:04
ol norska 28:07
Lab 205 28:15
CA Rosé 28:26
ol norska 28:28
OLG Thun 29:07
OLG Huttwil 29:14
OLG Skandia 29:15

disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

B - Seite 2

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen
RANGLISTE

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

lang, mittel-schwierig (B) 2.7 km/15m/22 Posten (76) (Fortsetzung)

Rang Name Vorname

44. Gerber Christian
45.  Stebler Andrea

46. RauEva

47.  Zurcher Judith

48. Berendonk Anna
49. Blchler Céline

50. Ritschard Beat

51.  Marro Markus

52. van der Burgt Iréne
53. Ratter Jeremi

54. Trussel Christoph
55.  Kaderli Roland

56. Cuperus Yvana

57.  Wegmidller Bernhard
58. Datwyler Urs

Jg

1995
1983
1993
1968
2005
2007
1958
1978
1973
2009
1986
1965
2005
1958
1964

59. Luscher Christian & Durig Jovana

60. Teuscher Fiona
61. Rulegsegger Ueli
62. Datwyler Andrea
63. Trussel Remo
64. Lochner Martin
65. Frutig Susanne
66. Halaba Miroslaw

Bueeler Thomas
Fasel Thomas
Frischknecht Christian
Gassmann Eliane
Meyer Jirg

Ruetti Bens
Sarvanathan Thanuga
Schild Achille
Steudler Daniel

Wyss Maxim

2007
1966
1998
1952
1973
1953
1950

1976
1990
1969
1956
1965
1972
1999
1988
1958
2010

Wohnort

Bern

Bern
Kehrsatz
Kernenried
Burgdorf
Burgdorf

Grosshochstetten

Neuenegg
Cottens FR
Bern
Seftigen
Munsingen
Marsens
Rubigen
Thun

Bern

Spiez
Luterbach
Steffisburg
Seftigen
Belp

Thun

Lyss

Bern
Dudingen
Muhlethurnen
Konolfingen
Bargen

Bern
Langendorf
Bern

Bern
Burgdorf

Verein Laufzeit
Lab 205 29:50
OLG Bern 29:55
OLG Bern 30:11
OL Regio Burgdorf 30:30
OL Regio Burgdorf 30:35
OL Regio Burgdorf 30:42
31:02

31:16

CA Rosé 31:45
OLG Bern 32:09
32:27

OL Regio Burgdorf 32:30
CA Rosé 32:41
34:02

OLG Hondrich 35:21
36:31

OLG Hondrich 37:41
TV Luterbach / OLG Biberist SO  38:44
OLG Hondrich 39:43
40:07

Lab 205 41:15
ol norska 43:10
CO Caballeros 52:34
1 Po fehlt

OLC Omstrom Sense 1 Po fehlt
Ol norska 1 Po fehlt
ol norska keine Startzeit
1 Po falsch

OLG Herzogenbuchsee 1 Po fehlt
Lab 205 1 Po fehlt
Lab 205 1 Po fehlt
1 Po fehlt

OL Regio Burgdorf aufgegeben

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)  disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

C

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen

RANGLISTE
mittel, schwierig (C) 2.1 km/15m/19 Posten (50)

Rang Name Vorname

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)

©OoNk W=

Baumann Florian
Niggli Anja
Weibel Janis
Jaggi Lukas
Baudenbacher Nevin
Rothlisberger Mia
Thoms Elisa
Hofer Antoinette
Fahrer Beat
Hanzlikova Johana
Mirner Maélle
Baumgartner Edi
Ringli Leon
Widmer Martin
Jaggi Marion
Leiggener Elena
Dooley Michael
Reusser Jolanda
Jaggi Yvonne
Beutler Sandra
Schletti Elisabeth
Buri Fabienne
Tows Jannis
Kunz Lea

Scala Renato
Marchand Anic
Bauschmann Ralph
Kocher Anina
Wegmdller Heinz
Cuperus Nathalie
Luder Maria
Ruchti Hans
Gwerder Mattia
Sulzer Fritz
Schmid Thomas

Fasel Ursula & Schmid Maja

Duppenthaler Susi
Hofer Noémie
Waldmann Esther
Furrer Erik
Neufelt Veronika
Page Theo

Wehrli Peter

Jg

2011
2011
2009
2011
2009
2010
2009
1966
1949
2011
2010
1944
2010
1961
2009
2009
1998
1990
1978
1981
1972
1999
2009
2010
1945
2000
1967
2010
1942
1976
1947
1970
2012
1951
1955

1958
1995
1958
2015
2007
2012
1948

Wohnort

Hettiswil b. Hindelb
Munsingen
Burgdorf
Urtenen-Schonbiihl
Rubigen

Ersigen

Burgdorf

Wattenwil

Oberwil b. Buren
Herrenschwanden
Burgdorf

Burgdorf

Burgdorf
Granichen
Urtenen-Schonbiihl
Bern

Langenthal
Schliern
Schonbiihl-Urtenen
Bern

Burgdorf

Oberburg

Burgdorf
Munsingen

Worb

Bern

Krattigen
Dieterswil

Schliern b. Koniz
Marsens

Burgdorf

Bariswil BE
Muhlethurnen
Burgdorf
Burgistein
Dudingen

Burgdorf

Belp

Bleiken b. Oberdiess
Bern

Burgdorf

Fribourg
Oberentfelden

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

Verein Laufzeit
OL Regio Burgdorf 17:52
ol norska 18:10
OL Regio Burgdorf 18:50
OL Regio Burgdorf 20:30

20:32
OL Regio Burgdorf 20:40
OL Regio Burgdorf 21:01
OLG Thun 21:25
OLG Oberwil 21:27
OLG Bern 21:56
OL Regio Burgdorf 22:08
OL Regio Burgdorf 22:11
OL Regio Burgdorf 22:56
OLG Suhr 22:57
OL Regio Burgdorf 22:58
OLG Bern 23:19
OLV Langenthal 23:30

23:53
OL Regio Burgdorf 23:59

24:05
OL Regio Burgdorf 24:08

24:53
OL Regio Burgdorf 25:07
ol norska 2516
OLG Bern 25:35

25:56
OLG Hondrich 26:53
OLG Bern 27:04
OLG Bern/OLG Thun 27:50
CA Rosé 28:00
OL Regio Burgdorf 28:05

28:35
OLG Bern 29:01
OLG Skandia 30:01

30:23
Omstrdm/OLRegioOlten 31:39
OL Regio Burgdorf 31:50

32:11

34:13
OLG Bern 34:42
OL Regio Burgdorf 35:21
CA Rosé 35:50
OLK Argus 38:41

disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

C - Seite 2

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen
RANGLISTE

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

mittel, schwierig (C) 2.1 km/15m/19 Posten (50) (Fortsetzung)

Rang Name Vorname

44. Jeanrichard Heinz
45. Kienholz Hans
46. Eyer Beatrice

47. Althaus Theres
48. Sailer Silja

Gieldanowski Siegfried
Marti Laurent

Jg

1943
1946
1951
1943
2008

1940
1956

Wohnort

Aarau
Bern
Studen
Munsingen
Burgdorf

Langenthal
Boll

Verein Laufzeit
OL Amriswil 38:57
OLG Bern 39:16
ol.biel.seeland 41:08
OLG Bern 41:27
OL Regio Burgdorf 45:30
Waldfreunde 1 Po fehlt
Galgenvelts OK 1 Po fehlt

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)  disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

D

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen

RANGLISTE
mittel, mittel-schwierig (D) 1.5km /10 m/18 Posten (23)

Rang Name Vorname

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)

—
COoNRWN =

Rubin Ted
Wiedmer Robin
van der Burgt Alec
Weibel Raphael
Rentsch Elin
Wespi Mats

Fluckiger Nik + Gudel Nico

Otis Orfeo
Marro Nicole
Muhlethaler Mario

Elsig Jaron Widwer Ruben

Aeberhard Stefanie
Mani Nico

Mani Luisa
Habermayr Veit
Krpoun Laurence
Ammann Maria
Fuchser Simon

Jg

2012
2012
2011
2012
2003
2012

1981
1989
2012
2012
1981
2016
2014
2012
1978
1943
2011

Van der Burgt Charlotte & Annick

Otis Emilio
Gerber Rosmarie

Schmied Rosalie

Winterberger Giulien

2012
1947

2013
2013

Wohnort

Burgdorf
Hindelbank
Cottens FR
Burgdorf
Arni BE
Bern
Lyssach
Wabern
Neuenegg
Burgdorf
Ersigen / Heimiswil
Belp
Wichtrach
Wichtrach
Riffenmatt

Tafers
Steffisburg
Cottens FR
Wabern
Langnau

Burgdorf
Boll

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

Verein

OL Regio Burgdorf
OL Regio Burgdorf
CA Rosé
OL Regio Burgdorf
ol norska

OLG Herzogenbuchsee

OL Regio Burgdorf

OL Regio Burgdorf
OL Regio Burgdorf

ol norska

OLG Bern

OLG Bern

OLC Omstrom Sense
ol norska

CA Rosé

OLG Skandia

OL Regio Burgdorf
OL Regio Burgdorf

Laufzeit

10:00
11:29
12:17
14:05
14:24
14:32
15:.04
16:01
16:06
16:31
17:08
19:30
20:01
20:20
22:00
22:44
24:05
24:06
27:50
29:20
36:02

1 Po fehlt
1 Po fehlt

disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



2. Berner Abend-OL 2023

E

21. Jun. 2023

Einzel/Gruppen

RANGLISTE
kurz, leicht (E) 1.1 km/10 m /12 Posten (22)

Rang Name Vorname

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Legende: dnsta: nicht gestartet pend: nichtim Ziel n.klass: nicht klassiert horsc: ausser Konkurrenz (hors concours)

—
COoNRWN =

Furrer Kai & Ratter Leon
Kummer Mirjam
Winterberger Antina
Krpoun Fabio
Gerber-Wong Nico
Siegrist Léa Sophie
Hirter Camil
Neuenschwander Fabian
Rubin Lui

Scheurer Hansueli
Vogel Julia

Bieri Reha
Aeberhard Nino
Thomet Ramon
Steinlin Fadri

Lutz Anne-Sophie
Kunz Nora

Steinlin Ursina
Jaggi Iréne

Thoms Simon

Page Udodi

Lehrke Francisco

Jg

1985
2017
2012
2013
2012
2014
2014
2014

1979
1982
2017
2013
2015
2014
2013

1953
2014
2014
2014

Wohnort

Bern
Ostermundigen
Boll

Bern

Langnau im Emmental
Niederwangen
Bern

Burgdorf
Burgdorf
Bowil

Belp

Belp

Belp

Burgdorf

Muri b. Bern
Burgdorf
Munsingen
Muri b. Bern
Schiipfen
Burgdorf
Fribourg
Burgdorf

Belp | Dorf 1:4'000

ol norska / BL: Malin Niggli

Verein
OLG Bern

OLG Bern

OLG Skandia

OLG Bern

OLG Bern

OL Regio Burgdorf
OL Regio Burgdorf

OL Regio Burgdorf
UBOL

OL Regio Burgdorf
ol norska

UBOL

OL Regio Burgdorf
OL Regio Burgdorf
CA Rosé

OL Regio Burgdorf

Laufzeit

8:21

8:59

9:20

9:30
10:03
10:05
10:22
10:54
11:15
11:59
12:26
12:52
13:03
15:07
15:59
18:04
18:42
19:13
19:21
19:29
29:58
34:30

disqu: disqualifiziert (Regelverstoss)

ORware / 21. Jun. 2023 23:12:48

(c) picoSOFT.ch



